
 
        COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
        ______________ 

 
 

DETERMINA  
del Segretario Comunale 

 
N. 06/S/13 

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO DESTINATO ALLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE ED ALLA PRODUTTIVITA’, IN APPLICAZIONE DELL’ART.31 DEL CCNL 
DEL 22.01.2004. ANNO 2012 .     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione  G.C. n.47/2010 esecutiva, con cui sono state determinate le 
linee guida alla delegazione trattante di parte pubblica, per l’anno 2011, confermate anche per 
l’anno 2012; 
RITENUTO necessario procedere alla costituzione del Fondo  di cui all’art. 31 CCNL 
22.01.2004 per l’anno 2012; 
DI DARE ATTO che nella costituzione del predetto Fondo è rispettato il vincolo di cui all’art. 9 
co. 2 bis D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010, ai sensi del quale a decorrere dall’anno 2011 e 
fino al 31.12.2013 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento 
accessorio del personale dipendente non può complessivamente superare  il corrispettivo 
importo dell’anno 2010; 
VISTO il CCDI per il quadriennio normativo 2006 – 2009, sottoscritto in data 22.01.2009; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di costituire il Fondo di cui all’art. 31 CCNL 22.01.2004 destinato alle politiche di sviluppo delle 
risorse umane per l’anno 2012, così come segue: 
 

COSTITUZIONE FONDO 2012 
 

ART. 31 co 2 CCNL 
22.01.04 

  

  
C

O
N

S
O

LI
D

A
 L

O
 S

TO
R

IC
O

 

QUOTA A RISORSE CERTE E STABILI  
ART. 15 CCNL 
1.04.99: 

CONTENUTO IMPORTO 

Comma 1 lett. a) Fondo art. 31.2 – b,c,d,e ccnl 6/7/95 e art. 2 ccnl 
16/07/96  

7.927,79 

Comma 1 lett a) Eventuali economie part time l. 662/96  
Comma 1 lett a) Straordinario ex VII e VIII posizioni organizzative 705,79 
Comma 1 lett b)  Risorse aggiuntive 1998 art. 32 ccnl 6/7/95 e art. 

3 ccnl 16/7/96 (0,5% m.s. 93 e 0,65% m.s. 95) 
 

Comma 1 lett c)  Risparmi gestione 1998 art. 32 ccnl 6/7/95 e 
art.3 ccnl 16/7/96 (0,2% m.s. 93 e 0,6% m.s. 95) 

 

Comma 1 lett f) Riassorbimento trattamenti economici difformi  
Comma 1 lett g) 
 
Comma 1 lett h) 

LED attribuiti ed attribuibili percentuale max. Al 
31/12/98 
 
1.500.000 ex VIII 

1.299,92 

Comma 2 Integrazione risorse fino a 1,2% m.s. 1997  



Comma 1 lett j 0,52 % m.s. 1997 694,44 
Comma 1 lett i Salario accessorio per personale trasferito 

decentramento funzioni 
 

Art. 4 co, 1 ccnl 
5/10/01 

1,1% m.s. 1999 1.681,00 

Art. 4 co, 2 ccnl 
5/10/01 

RIA e ass. ad personam personale cessato 
1/1/2000 

 

Art.32 co 1 ccnl 
22/01/04 

0,62% m.s. 2001 1.663,34 

Art. 32 co 2 ccnl 
22/01/04 

0,50% m.s. 2001  1.341,40 

Art. 32 co 7 ccnl 
22.01.04 

0,20% m.s. 2001  

 
 
ART. 4 CO 1 CCNL 
2002/05 
BIENNIO 2004/2005 
 
 

 
 
0,5% M.S. 2003 

 
 

1.550,81 

C
O

N
S

O
LI

D
A

 
LO

 S
TO

R
IC

O
 

A
N

N
O

 2
00

6 

 
ART. 8 CO 2 CCNL 
2006/09 
BIENNIO ECON . 
2006/2007 
 
 

 
 
0,6% M.S. 2005 

 
 

1.698,31 

C
O

N
S

O
LI

D
A

 
S

TO
R

IC
O

  
A

N
N

O
 2

00
8 

TOTALE RISORSE CERTE QUOTA A 18.562,80  
   

QUOTA B RISORSE VARIABILI ANNUALMENTE  

V
A

R
IA

 D
I 

A
N

N
O

 IN
 

A
N

N
O

  CONTENUTO IMPORTO 
ART. 4   
Art. 4 co, 3 ccnl 
5/10/01 

Integrazione art. 15 co. 1 lett. k ccnl 1/4/99 947,74 

 TOTALE RISORSE VARIABILI QUOTA B 947,74 
   
 TOTALE RISORSE QUOTA A + B 19.510,54 

 
FRUGAROLO, 13/04/2013 
                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Visca Dott.Marco 
 
  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151,4 c.    DLgs 267/2000). 

 
Si attesta che l'impegno di spesa pari a €.  19.510,54  da assumere con il presente 
provvedimento alla gestione RESIDUI dell’ INTERVENTO 1.01.08.01 Bilancio 2013 in corso di 
èpredisposizione  ha garantita la copertura finanziaria. 
 
FRUGAROLO, li 13/04/2013 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Rag. Perfumo Annamaria 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato  all'Albo Pretorio del Comune  per 15 gg. dal  

13/04/2013 
 
 
 
Frugarolo, lì  13/04/2013 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott. Marco VISCA 
        
 
       __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 

 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Marco VISCA 
 

 
       ___________________________________ 
 
 
 

 
 
 
   
         


	COMUNE DI FRUGAROLO
	DETERMINA
	del Segretario Comunale
	N. 06/S/13
	OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO DESTINATO ALLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE ED ALLA PRODUTTIVITA’, IN APPLICAZIONE DELL’ART.31 DEL CCNL DEL 22.01.2004. ANNO 2012 .


	RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

